
 

               
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 9. prosinca 2020. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.), prosljeđujem 
Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Plana davanja koncesija za komunalne djelatnosti 
za 2021. godinu. 
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela određujem v.d. 
pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Danijela Žužića. 

 

 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                               Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

            PRIJEDLOG 

 

 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 9/09., 9/10. 

– lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20.) i članka 78. stavak 2. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17.) Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici održanoj dana 
_____________ godine donosi 

 
 PLAN 

davanja koncesija za komunalne djelatnosti za 2021. godinu 
 

I. 
 

U skladu sa Srednjoročnim (trogodišnjim) planom davanja koncesija za komunalne djelatnosti 
na području Grada Labina za razdoblje od 2021. do 2023. godine, donosi se Plan davanja koncesija 
za komunalne djelatnosti za 2021. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) na području Grada Labina i to: 

 
1. OBAVLJANJE KOMUNALNE DJELATNOSTI DIMNJAČARSKIH POSLOVA 
• Planirani broj koncesija: 1 
• Rok davanja koncesije: 5 godina 
• Procijenjena godišnja naknada: 30.000,00 kuna 
• Pravna osnova za davanje koncesije: Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18, 32/20.) i Odluka o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu („Službene novine Grada 
Labina broj 17/17. i 7/18.) 
 

II. 
 

Ovaj Plan stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada Labina“. 
                      
                              
                                                                                                                        PREDSJEDNICA 
                                                                                                                         Gradskog vijeća 
 
                                                                                                                           Eni Modrušan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ:  2144-01-01-20-1 
Labin, ____ 



 

 
 

 
 

OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE PLANA 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. – lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.) 

• Zakon o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17.) 

• Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20) 

• Odluka o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu („Službene novine Grada Labina broj 

17/17. i 7/18.) 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU PLANOM 

U članku 78. stavak 1. Zakona o koncesijama određeno je da davatelj koncesije 
izrađuje i dostavlja ministarstvu nadležnom za financije godišnji, a na zahtjev ministarstva 
nadležnog za financije i srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija. U stavku 2. istog 
članka određeno je da davatelj koncesije izrađuje godišnji plan davanja koncesija iz svoje 
nadležnosti za iduću kalendarsku godinu, te ga najkasnije do kraja siječnja iduće godine 
dostavlja ministarstvu nadležnom za financije. U stavku 3. istog članka određeno je da 
godišnji plan davanja koncesija mora biti u skladu sa srednjoročnim (trogodišnjim) planom 
davanja koncesija. U stavku 5. određeno je da godišnji plan davanja koncesija sadržava 
osobito: planirani broj koncesija, predviđene vrste i predmete koncesija, rokove na koje se 
koncesije planiraju dati, pravnu osnovu za davanje koncesije, procijenjenu godišnju naknadu 
za pojedinu koncesiju, popis ugovora o koncesiji koji istječu u godini na koju se plan odnosi 
s napomenom za koje se koncesije planira provedba novog postupka davanja koncesije te 
obrazloženjem razloga za eventualno neplaniranje davanja nove koncesije.  

    U članku 44. Zakona o komunalnom gospodarstvu određeno je da se koncesijom 
može steći pravo obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova, što je određeno i 
u članku 6. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu. 

Srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija predložen je na sjednici Gradskog 
vijeća na kojoj se predlaže i donošenje ovog Godišnjeg plana za 2021. godinu. 

Godišnjim planom davanja koncesija za 2020. godinu planirano je dodjeljivanje 
koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova, međutim ista nije raspisana. 

Obzirom na navedeno, planira se raspisati koncesija za obavljanje dimnjačarskih 
poslova u 2021. godini, te se sukladno navedenom predlaže donošenje predmetnog Plana. 

 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU PLANA 

Za provođenje ovog Plana nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.    

    

          GRADONAČELNIK 

          Valter Glavičić, v.r. 

 
 
Prijedlog izradila: Tijana Celija, v.r. 
V.d. Pročelnik: Danijel Žužić, v.r. 


